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1.  PRAVNI OSNOV 
 
Člankom 52. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 

novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) propisano 
je da Župan donosi opće i pojedinačne akte te zaključke sukladno zakonu i drugim 
propisima te aktima Skupštine. 

Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) propisano je da 
Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte 
kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih 
osoba, te zaključke. 

 
2. OBRAZLOŽENJE 

 
U skladu sa Zaključkom Župana od 10. lipnja 2013. godine (KLASA: 022-04/13-

01/22, URBROJ: 2170/1-01-01/5-13-49, Prilog 1) materijal „Izvješće o aktivnostima 
upravnih tijela Primorsko-goranske županije na pripremi i provedbi EU projekata“ 
razmatra se na sjednici Kolegija Župana jednom mjesečno.  

 
2.1. AKTIVNOSTI VEZANE UZ PRIJAVU PROJEKATA NA NATJEČAJE ZA 

KORIŠTENJE BESPOVRATNIH SREDSTAVA  
 

U Tablici 1. prikazana su očitovanja upravnih tijela te javnih ustanova i trgovačkih 
društava  Primorsko-goranske županije o aktivnostima vezanim uz prijavu projekata na 
natječaje za korištenje bespovratnih sredstava u razdoblju do 26. travnja 2019. godine. 
 
Tablica 1.  Aktivnosti vezane uz prijave projekata 

 

R.br. Javni poziv Očitovanje 

1. 3. Poziv na 
dostavu 
projektnih 
prijedloga u 
okviru programa 
transnacionalne 
suradnje 
INTERREG V-B 
Dunav 2014. - 
2020. 

Utvrđuje se da je Primorsko-goranska županija putem 
Upravnog odjela za kulturu, sport i tehničku kulturu izvršila 
prijavu projekta „EXHERIT - Održiva valorizacija kulturne i 
prirodne baštine u Dunavskoj regiji kroz turizam doživljaja“ u 
okviru programa transnacionalne suradnje INTERREG V-B 
Dunav 2014. - 2020. u sklopu 3. Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga za koji se očekuju bespovratna sredstva u iznosu 
od 85 %, odnosno 804.151,34  kuna iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj. 

2. Poziv „Razvoj, 
unapređenje i 
provedba 
stručne prakse 
u visokom 
obrazovanju“ 

Utvrđuje se da je Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog 
primorja Rijeka sudjelovao kao projektni partner u prijavi 
projekta „PerPeTuUm aGile - Povijest, povijest umjetnosti, 
talijanistika, germanistika - Razvoj, unapređenje i provedba 
stručne prakse“ u okviru Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020. u sklopu poziva „Razvoj, 
unapređenje i provedba stručne prakse u visokom 
obrazovanju“ za koji se očekuje sufinanciranje u iznosu od 
100% iz Europskog socijalnog fonda. 
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2.2. IZVJEŠĆE O AKTIVNOSTIMA UPRAVNIH TIJELA PRIMORSKO-GORANSKE 
ŽUPANIJE NA PROJEKTIMA KOJI SE SUFINANCIRAJU (ILI PREDLAŽU ZA 
SUFINANCIRANJE) BESPOVRATNIM SREDSTVIMA 
 
U Prilogu 2 ovog materijala donosi se prikaz aktivnosti upravnih tijela, javnih 

ustanova i trgovačkih društava Primorsko-goranske županije na provedbi projekata 
sufinanciranih bespovratnim sredstvima te projekata koji se predlažu za sufinanciranje 
bespovratnim sredstvima.  

Unutar kategorije stupanj dovršenosti (projektna ideja, u evaluaciji, u provedbi), 
istaknuta je i podkategorija „razvojni projekti“ za projekte za koje se ne planira 
sufinanciranje bespovratnim sredstvima, odnosno koji su već u provedbi, a ne 
sufinanciraju se bespovratnim sredstvima. 

U predmetnom prilogu objedinjena su izvješća upravnih tijela Primorsko-
goranske županije dostavljena Upravnom odjelu za regionalni razvoj, infrastrukturu i 
upravljanje projektima zaključno s 26. travnja 2019. godine.  

 
2.3. AKTUALNI NATJEČAJI ZA KORIŠTENJE BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

 
Dana 26. travnja 2019. godine na web stranici Ministarstva turizma objavljen je 

Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu potpora temeljem „Programa 
razvoja javne turističke infrastrukture u 2019. godini”. 

Predmet Javnog poziva je dodjela potpora iz Fonda za razvoj turizma za 
sufinanciranje razvoja javne turističke infrastrukture, a cilj poziva  je potaknuti 
konkurentnost hrvatskog turizma uz afirmaciju Hrvatske kao jedne od vodećih 
međunarodnih turističkih destinacija. Predmet sufinanciranja su: 

 

 Plaže 

 Centri za posjetitelje i interpretacijski centri 

 Javna turistička infrastruktura u funkciji aktivnog turizma 

 Žičare 

 Studije održivosti razvoja turizma i prihvatnog kapaciteta s akcijskim planom 

 Studije upravljanja kvalitetom u turizmu 

 
Prihvatljivi prijavitelji u smislu ovog Poziva su: 
 

 Jedinice područne (regionalne) samouprave – županije 

 Jedinice lokalne samouprave – gradovi i općine 

 
Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva 

je  25.000.000,00 kn. Minimalni iznos potpore iznosi kako slijedi: 
  

 Plaže: 200.000,00 kn;  

 Centri za posjetitelje i interpretacijski centri: 100.000,00 kn;  

 Javna turistička infrastruktura u funkciji razvoj aktivnog turizma: 100.000,00 
kn;  

 Žičare: 100.000,00 kn 
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Maksimalan iznos potpore iznosi kako slijedi: 
 

 Plaže: 800.000,00 kn;  

 Centri za posjetitelje i interpretacijski centri: 800.00,00 kn;  

 Javna turistička infrastruktura u funkciji razvoj aktivnog turizma: 500.000,00 
kn;  

 Žičare: 700.000,00 kn;  

 Studije održivosti razvoja turizma i prihvatnog kapaciteta s akcijskim planom: 
100.000,00 kn – 200.000,00 kn;  

 Studije upravljanja kvalitetom u turizmu: 200.000,00 kn. 
 

Krajnji rok za dostavu iskaza interesa s pripadajućom dokumentacijom je do 28. 
lipnja 2019. godine. Izvor financiranja je Fond za razvoj turizma, a sufinanciranje će 
iznositi  80% - 90% sukladno indeksu razvijenosti. 

Više informacija o predmetnom pozivu dostupno je putem sljedeće poveznice na 
službenu Internet stranicu: https://mint.gov.hr/UserDocsImages//AA_2018_c-
dokumenti//190426_Javni%20poziv_inf.pdf 
 
2.4. ODRŽANA KONFERENCIJA “GORSKI-KOTAR  U FOKUSU“ 
 

U organizaciji Primorsko-goranske županije, u Mrkoplju je dana 26. travnja 2019. 
održana Konferencija „Gorski kotar u fokusu“ na kojoj su predstavnici regionalne i 
lokalne vlasti, Ministarstva regionalnog razvoja, sveučilišne zajednice, 
gospodarstvenika, te brojnih ustanova i institucija, razmatrali mogućnosti i prioritete 
razvoja ovog brdsko-planinskog dijela Hrvatske.   

Početkom godine stupili su na snagu Zakon o brdsko-planinskim područjima, 
Zakon o potpomognutim područjima i Zakon o stambenom zbrinjavanju na 
potpomognutim područjima koji otvaraju nove mogućnosti za razvoj Gorskog kotara. 
Sukladno Zakonu o brdsko-planinskim područjima, Republika Hrvatska, jedinice 
područne (regionalne) samouprave i jedinice lokalne samouprave te njihova tijela imaju 
dužnost osiguravati pretpostavke za jačanje konkurentnosti i ostvarenje vlastitih 
razvojnih potencijala brdsko-planinskih područja te poduzimati sve potrebne radnje radi 
ostvarenja razvoja brdsko-planinskih područja, a to je upravo i bila glavna tematika 
održane Konferencije.  

Kroz potrebe fiskalne i funkcionalne decentralizacije u cilju jačanja lokalnih 
razvojnih kapaciteta, zatim povezanost lokalnih i regionalnih razvojnih potreba s 
mjerama i programima te ciljevima kohezijske politike Europske unije želi se osigurati  
prioritetno financiranja strateških razvojnih projekata s područja Gorskog kotara iz 
fondova EU-a.   

Program Konferencije je obuhvatio Panel 1. Život u Gorskom kotaru – prvi 
preduvjet razvoja (osvrt na kvalitetu života i svakodnevne izazove stanovnika Gorskog 
kotara) i Panel 2. Pogled u budućnost Gorskog kotara (pregled zakonskog i strateškog 
okvira za razvoj brdsko-planinskih područja).  

Nadalje, Christophe Leger, predsjednik SUACI Montagn’Alpes i predstavnik 
Francuske poljoprivredne komore u Europskoj mreži Euromontana, prezentirao je na 
koji je način Francuska osigurala uvjete za razvoj svojih brdsko-planinskih područja, 
raznim mjerama i poticajima poljoprivrednicima, ali i razvijenom turističkom sektoru tih 
regija. 

https://mint.gov.hr/UserDocsImages/AA_2018_c-dokumenti/190426_Javni%20poziv_inf.pdf
https://mint.gov.hr/UserDocsImages/AA_2018_c-dokumenti/190426_Javni%20poziv_inf.pdf
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Na Konferenciji je naglašeno kako je ovo prilika da svi zajedno preispitamo svoju 
ulogu u procesu razvoja Gorskog kotara s ciljem da se zajedničkim mjerama potencijali 
goranskog kraja usmjere u demografski, gospodarski i ukupni iskorak, a time i bolji život 
samih stanovnika. Zato je i u proteklih pet godina iz županijskog proračuna za razne 
aktivnosti i projekte, gradovima i općinama Gorskog kotara kao i drugim korisnicima na 
njihovom području isplaćeno preko 136,6 milijuna kuna. 

Zaključci konferencije i prijedlozi mjera za razvoj brdsko-planinskih područja će 
se uputiti nadležnim nacionalnim tijelima koja će izraditi Program razvoja brdsko-
planinskih područja, odnosno strateški dokument koji se mora izraditi sukladno Zakonu 
o brdsko-planinskim područjima 
 
3.  IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 

Primorsko-goranske županije. 
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 

donese zaključak u tekstu kako slijedi: 
 
Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 

novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. 
stavka 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ 
broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije 
dana ______ 2019. godine donio je sljedeći 

 
ZAKLJUČAK  

 

1. Prihvaća se Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije 
na pripremi i provedbi EU projekata za travanj 2019. godine. 

2. Utvrđuje se da je Primorsko-goranska županija putem Upravnog odjela za 
kulturu, sport i tehničku kulturu izvršila prijavu projekta „EXHERIT - Održiva 
valorizacija kulturne i prirodne baštine u Dunavskoj regiji kroz turizam doživljaja“ 
u okviru programa transnacionalne suradnje INTERREG V-B Dunav 2014. - 
2020. u sklopu 3. Poziva na dostavu projektnih prijedloga za koji se očekuju 
bespovratna sredstva u iznosu od 85 %, odnosno 804.151,34  kuna iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj. 

3. Utvrđuje se da je Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka 
sudjelovao kao projektni partner u prijavi projekta „PerPeTuUm aGile - Povijest, 
povijest umjetnosti, talijanistika, germanistika - Razvoj, unapređenje i provedba 
stručne prakse“ u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 
2014. - 2020. u sklopu poziva „Razvoj, unapređenje i provedba stručne prakse u 
visokom obrazovanju“ za koji se očekuje sufinanciranje u iznosu od 100% iz 
Europskog socijalnog fonda. 

 



PRILOG 1
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PRILOG 2.  Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije te trgovačkih društava i javnih ustanova u njihovoj 
nadležnosti na projektima sufinanciranim bespovratnim sredstvima i razvojnim projektima za travanj 2019. godine  

 

Tablica 1. Ured županije 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Ured 
županije 

Prijava 
projekta 

1 

 
Centar za obuku interventnih 
službi Primorsko – goranske 
županije 

 
 

Damir Malenica 

 VZ PGŽ  dana 31.10.2018. godine dobili 
obavijest od Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost o prihvaćanju 
kandidature vezane uz sufinanciranje 
energetske obnove Upravne zgrade u sklopu 
Centra za obuku interventnih službi Primorsko 
– goranske županije u Šapjanama. 

 nema dodatnih aktivnosti (prosinac 2018.)  
 
 
 
 
 

 Proračun PGŽ 

 VZ PGŽ 
 

( Kn 1.920.511,86) 

Vatrogasna zajednica 
PGŽ  uz vođenje REA 
KVARNER-a prijavila 
projekt energetske 
obnove Upravne 
zgrade/Šapjane, 
Pasjak70 Fondu za 
energetsku učinkovitost 
(4.09.2018.) 
 
Rezultat prijave očekuje 
se u studenom 2018 

 

 

Tablica 2. Upravni odjel za proračun, financije i nabavu 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

/ / / / / / / / 
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Tablica 3. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

 

U provedbi 

 

 

1 

Projekt uređenja 
Centra za posjetitelje 
o velikim zvijerima 
(lokacija: Stara 
Sušica) 
Prijavitelj: JU Priroda 

Marko Modrić /  
Irena Jurić 

 Vršene su pripreme za javno otvaranje ponuda za 
javnu nabavu za građenje budućeg Centra koja je u 
tijeku. 

 Potpisani su ugovori sa izvođačima za stručni 
nadzor građenja, projektantski nadzor, financijsku 
reviziju projekta te pisanje tekstova za knjigu 
Goranski bestijarij. 

 Vršena je priprema dokumentacije i započeli su 
postupci jednostavne nabave za angažman 
ilustratora za dječju slikovnicu i Goranski bestijarij. 

 Provođene su administrativne aktivnosti na projektu 
(revizija troškovnika opremanja, priprema projektnih 
zadataka za provedbu natječaja za idejno rješenje i 
izradu prototipa suvenira itd).  

 Vršena je daljnja razrada internetske stranice 
budućeg Centra. 

 Vršena je koordinacija partnera vezano uz 
administrativno vođenje i financijsko planiranje. 

 Provođene su promidžbene aktivnosti putem objava 
u dnevnim tiskovinama, na webu i društvenim 
mrežama. 

 Vršena je redovna komunikacija sa SAFU vezano 
uz provođenje aktivnosti na projektu. 

Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku 

učinkovitost 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 

 

Fond za zaštitu 
okoliša i 

energetsku 
učinkovitost, 

Ministarstvo 
zaštite okoliša i 

energetike / 

OP 
Konkurentnost 

i kohezija 
2014.-2020./ 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 

 

2 

Interpretacijski 
centar prirodne 
baštine Primorsko-
goranske županije 
Prijavitelj: Grad 
Rijeka 

Marko Randić 
 

 Ustanova je sudjelovala u administrativnim 
aktivnostima te analizi i pripremi dokumentacije. 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 

 

OP 
Konkurentnost 

i kohezija 
2014.-2020./ 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU p 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

U provedbi 

 

3 

Uspostava i uređenje 
poučnih staza, 
vidikovaca i ostale 
manje infrastrukture 
na području 
značajnog 
krajobraza Kamačnik 
(I. faza) 
Prijavitelj: JU Priroda 

Marko Modrić 

 Vršena je komunikacija s nadležnom agencijom 
vezano uz provedbu projekta. 

 Koordinirane su aktivnosti na projektu vezano uz 
postavljanje pojedinih elemenata buduće staze. 

 Provođene su administrativne aktivnosti u okviru 
projekta. 

 

Europski 
poljoprivredni 
fond za ruralni 
razvoj – 
Agencija za 
plaćanja u 
poljoprivredi, 
ribarstvu i 
ruralnom 
razvoju 

 

4 

Razvoj okvira za 
upravljanje 
ekološkom mrežom 
Natura 2000 
Prijavitelj: MZOE, 
korisnik JU Priroda 

Marko Randić 
 

 Provođene su administrativne aktivnosti te su vršeni 
dogovori s resornim Ministarstvom vezano uz 
provedbu aktivnosti do kraja tekuće godine. 

 

OP 
Konkurentnost 
i kohezija 
2014.-2020. 

5 

Prekogranična 
suradnja i usluge 
eko sustava u 
dugoročnom 
očuvanju populacija 
velikih zvijeri u 
sjevernim Dinaridima 
- Carnivora Dinarica 

Marko Modrić 
 Ustanova je sudjelovala u praćenju aktivnosti 

provedbe projekta. 
 

Interreg V-A 
Slovenija-
Hrvatska 
(2014.-2020.) 

Pridruženi 
partner 

6 Veze prirode Marko Randić 
 Ustanova je sudjelovala u praćenju aktivnosti 

provedbe projekta. 
 

Interreg V-A 
Slovenija-
Hrvatska 
(2014.-2020.) 

Pridruženi p. 

 U pripremi 7 

Projekt unaprjeđenja 
Oporavilišta za 
bjeloglave supove u 
okviru Centra za 
posjetitelje Beli 

Prijavitelj:  JU 
Priroda 

Marko Modrić /  

Irena Jurić 

 Objavljen je natječaj za prijavu projekata za 
bespovratna sredstva EU (85% sufinanciranje 
sredstvima EU): Unapređenje i povećanje kapaciteta 
oporavilišta za divlje životinje.  

 Vršena je razrada i priprema projektnog prijedloga za 
prijavu na natječaj. 

 

 

OP 
Konkurentnost 
i kohezija 
2014.-2020. 
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Tablica 4. Upravni odjel za zdravstvo 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Prijavljen 
projekt 

1 
Procjena endotelne 
disfunkcije u bolesnika sa 
spondiloartritisima 

Prof.dr.sc. 
Tatjana 
Kehler, 
dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 
 
 

 

 Sveučilište u 
Rijeci 

Natječaj za dodjelu 
sredstava potpore 
znanstvenim 
istraživanjima na 
Sveučilištu u Rijeci za 
2018. godinu - projekti 
iskusnih znanstvenika i 
umjetnika 

Thalasso-
therapia 
Opatija Prijavljen 

projekt 
2 

Aktivacija makrofaga u 
bolesnika s osteoartiritisom 

Prof.dr.sc. 
Gordana 
Laškarin, 
dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 
 

 Sveučilište u 
Rijeci 

Natječaj za dodjelu 
sredstava potpore 
znanstvenim 
istraživanjima na 
Sveučilištu u Rijeci za 
2018. godinu - projekti 
iskusnih znanstvenika i 
umjetnika 

 
Thalasso-
therapia 
Opatija 

Prijavljen 
projekt 

3 
Smanjenje mortaliteta i 
morbiditeta od 
kardiovaskularnih bolesti 

Prof.dr.sc. 
Viktor Peršić, 
dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

 Sveučilište u 
Rijeci 

Natječaj za dodjelu 
sredstava potpore 
znanstvenim 
istraživanjima na 
Sveučilištu u Rijeci za 
2018. godinu - projekti 
iskusnih znanstvenika i 
umjetnika 

Nastavni 
Zavod za 

javno 
zdravstvo 

PGŽ 

U provedbi 4 

CrossHealth +Health 
(Poboljšanje pristupa do 
zdravstvenih usluga kroz 
jačanje prekoranične suradnje 
na području zdravstva) 
 
 

Prof.dr.sc. 
Vladimir 
Mićović 

 U pripremi su preostale edukacije od strane 
NZZJZPGŽ 

 U pripremi simulacija praktičnog povezivanja 
Slovenije i Hrvatske u situaciji epidemije i 
zagađenja pitke vode 
 

 
 

 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta: 
812.377,50 EUR 

 NZZJ PGŽ : 
101.640,00 EUR 

 85% INTERREG 
SLO-HR 

 15% vlastita 
sredstva 

 Projekt 
prijavljen na 
natječaj  
INTERREG 
SLO-HR 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Nastavni 
Zavod za 

javno 
zdravstvo 

PGŽ 

Odobren 
 
 

5 

NET4mPLASTIC (New 
Tehnologies for macro and 
Microplastic Detection and 
Analysis in the Adriatic Basin) 

Dr. Luka 
Traven, 
izv.prof. 

 Održana 3 skype meetinga za aktinosti WP3 i 4 
kao i WP1 

 Koordinacija među partnerima oko provedbe 
aktvinosti koje prati hodogram projekta 

 Potpisivanje Ugovor o sufinanciranju očekuje se 
do kraja travnja 

 

Ukupna vrijednost 
projekta:  
2.478.640,00 EUR 

 
NZZJ PGŽ: 
222.400,00 EUR 
(85% INTERREG  
IT-CRO i 15% 
vlastita sredstva) 

 Projekt prijavljen 
na natječaj  
INTERREG IT-
CRO 

Nastavni 
Zavod za 

javno 
zdravstvo 

PGŽ 

U provedbi 
 

6 

SOUNDSCAPE (Sounscape 
in the North Adriatic sea and 
their impact on marine 
biological resources) 

Lina Velčić, 
mag.oec 

 Održana 3 skype meetinga za aktinosti WP3 i 4 
kao i WP1 

 Koordinacija među partnerima oko provedbe 
aktvinosti koje prati hodogram projekta 

 Potpisivanje Ugovor o sufinanciranju očekuje se 
do kraja travnja 

 

Ukupna vrijednost 
projekta:  
2.146.040,50 EUR 
 
NZZJ PGŽ: 
70.755,00 EUR 
(85% INTERREG  
IT-CRO i 15% 
vlastita sredstva) 

 Projekt prijavljen 
na natječaj  
INTERREG IT-
CRO 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi 7 

Rekonstrukcija, dogradnja i 
nadogradnja objekta 
Medicinski trakt  - II.faza 
Projekta Revitalizacija 
lječilišnog centra Veli Lošinj 
 
Energetska obnova  

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 

 Uk. vrijednost 
projekta 
15.000.000,00 

 MRRFEU 
financira 
850.000,00 kn 

 sklopljen ugovor 
sa MRRFEU u 
sklopu 
Programa 
razvoja 
jadranskih otoka 
za 2018.godinu 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi  8 

Rekonstrukcija, dogradnja i 
nadogradnja  
objekta Park II i Kuhinja- III. 
faza projekta Revitalizacije 
lječilišnog centra Veli Lošinj 
 
Glavni i izvedbeni projekt za 
rekonstrukciju i dogradnju 
objekata Park II i kuhinja u 
kompleksu Lječilišta Veli 
Lošinj  

Renata Žugić, 
mag.pharm 

 Nema dodatnih aktivnosti. 

100% udio 
financiranja 
268.750,00 kuna 

Prijava na natječaj 
Ministarstva 
zdravstva za 
sufinanciranje 
projektne 
dokumentacije 
za 2017.god. 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi 9 

Park vitalnosti - IV.faza 
projekta Revitalizacija 
lječilišnog centra Veli Lošinj 
 
Park vitalnosti  
 
Podprojekt - Park medicinske 
rehabilitacije Magnolia 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

 Program ruralnog 
razvoja  
 

 MRRFEU - 
Podprojekt - Park 
medicinske 
rehabilitacije 
Magnolia 

 
 

Prijava na natječaj 
za tip operacije 
8.5.2. “Uspostava i 
uređenje poučnih 
staza, vidikovaca i 
ostale manje 
infrastrukture” 
Program razvoja 
jadranskih otoka 
za 2019.godinu 

Lječilište 
Veli Lošinj, 
Specijalna 

bolnica 
Medico 

U evaluaciji 10 Edukacija edukatora 
Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 Europski socijalni 

fond 

“Promocija zdravlja 
i prevencija 
bolesti-faza 1“ – 
Komponenta 2 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi 11 
Idejni, glavni i izvedbeni 
projekt tople veze – Villa 
Elizabeth- Medicinski trakt 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

 Ministarstvo 
zdravstva 
126.000,00kn 
100% financiranje 

Prijava na natječaj 
Ministarstva 
zdravstva za 
sufinanciranje 
projektne 
dokumentacije 
za 2018.god. 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Primorsko-
goranska 
županija i 

Dom 
zdravlja 

PGŽ 

U provedbi  12 

 „Unapređenje primarne 
zdravstvene zaštite na 
otocima    
Primorsko-goranske 
županije“,broj: 
KK.08.1.1.02.0013 

Oštrić 
Svetlana   

 Nabava medicinske i informatičke opreme za DZ 
PGŽ po grupama predmeta nabave:  
Pripremljeni su ugovori za potpis za grupu 1, grupu 
2, grupu 4, grupu 5 i grupu 6. 
U tijeku je priprema za objavu ponovljenog 
postupka javne nabave za grupu 3. (oftalmološka 
oprea) i grupu 7 (informatička oprema) 

 
 

 Nabava radova Izgradnje vertikalno podizne 
platforme i ugradnja podne signalizacije za 
slabovidne - ispostava DZ  Mali Lošinj: 
Pripremljen je ugovor za izvođenje radova. 
Dostavljen je ugovor na potpis za uslugu nadzora. 

 

 Ministarstvo 
zdravstva, PGŽ i  
PGŽ. 

 Ukupna vrijednost: 
3.088.133,70 kn 

 Bespovratna 
sredstva: 
2.624.913,64 kn 
(85%) 

 Sredstva prijavitelja  
PGŽ:  
333.150,06 kn 
(10,79%) 

 Sredstva partnera 
DZ PGŽ: 
130.070,00 kn 
(4,21%) 

Poboljšanje pristupa 
primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti s 
naglaskom na 
udaljena i deprivirana 
područja kroz 
ulaganja u potrebe 
pružatelja usluga 
zdravstvene zaštite 
na primarnoj razini, u 
okviru Operativnog 
programa 
„Konkurentnost i 
kohezija 2014.-
2020.“ 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravni 
odjel za 

zdravstvo 
U provedbi  13 

Focus IN CD – Innovative 
patient centered health care 
service – advantages of 
establishing a close CE 
network in celiac disease 
patient health care 
(Inovativne zdravstvene 
usluge usmjerene na 
pacijente – prednosti 
uspostavljanja uske mreže u 
zdravstvenoj njezi pacijenata 
oboljelih od celijakije) 

Alemka 
Mirkov 

 U Mariboru održan posljednji sastanak svih 
partnera u projektu na kojem su prezentirani  pilot 
projekti i dogovorene posljednje aktivnosti do 
konca trajanja projekta. 

 U okviru radnog paketa 4, u poljskom  gradu 
Szczecinu, u Zapadno-pomorskoj regiji,  održana 
je  radionica na kojoj je prezentiran projekt, 
dosadašnji rezultati (predstavljene brošure i web 
alati, pilot projekt u koji su bila uključena djeca 
prvih razreda osnovne škole,…). Na radionici je 
svoje aktivnosti predstavila udruga pacijenata 
oboljelih od celijakije Zapadno-pomorske regije s 
kojom su podijeljena iskustva u radu  na EU 
projektu. Predstavnici Zapadno-pomorske regije 
interesirali su se za nastavak projekta i ponudili 
svoje sudjelovanje u njemu, ocijenivši projekt  jako 
dobrim i korisnim. 

 U tijeku je prikupljanje ponuda za izradu 
preostalog materijala koji će činiti First aid kit. 

 Do konca travnja odradit će se aktivnost u Splitu 
koja će činiti dio aktivnosti u okviru Nacionalne 
kampanje.( Planirana je 29. travnja 2019.) 

 Stigla je uplata EU sredstava kao naknada za 
aktivnosti u periodu 5 (Eura 6.712,56) 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta 
1.885.418,99 
EUR 

 Od toga PGŽ  
45.417,00 EUR 

 od čega 15% 
vlastita sredstva 
PGŽ-Upravnog 
odjela  za 
zdravstvo 
(6.812,55 EUR) 

 38.604,45 EUR 
odnosno 85% -
sredstva iz ERDF 

Projekt je prijavljen 
na natječaj 
INTERREG 
Središnja Europa, 
2014.-2020., na 
prioritet (tematski 
cilj) 1 – suradnja u 
području inovacija 
u svrhu povećanja 
konkurentnosti 
Središnje Europe 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U provedbi  14 Cross Health 
Dario 

Medvedec 

 Organizacija demonstracija i edukacija unutar 
aktivnost i radnog paketa T3 

 23.04.2019. Sastanak projektih partnera vezano 
uz certificiranje ustanova projektnih partnera 
modul 1 certifikata destinacije zdravlja 

 Vrijednost projekta 
812.377,50 EUR 

 za DZ PGŽ 
predviđeno 
77.520,00 EUR 

 85% INTERREG 
SLO-HR 

 15% vl. sred. 

 Projekt 
prijavljen na 
natječaj  
INTERREG 
SLO-HR 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U provedbi  15 
"Specijalističko usavršavanje 
doktora medicine" 
UP.02.2.1.02 

Kristina 
Kauzlarić 

 Komentari na ZNS br.1 

 Predaja ZNS br.2 
 
 

 Vrijednost 
projekta 
10.033.762,58 kn 

 85% - Europski 
socijalni fond, 

 15% - Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji 16 
„Pravilnom prehranom protiv 
dijabetesa“ 
UP.02.2.1.04 – komponenta 1 

Goran 
Đorđević 

 Nema dodatnih aktivnosti. 

 Vrijednost 
projekta 
469.227,36 kn 

 100% potpore - 
85% Sredstva 
EU,15% Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji 17 
„Vještine za zdravlje“ 
UP.02.2.1.04 – komponenta 2 

Goran 
Đorđević 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

 Vrijednost 
projekta 
999.857,30 kn 

 100% potpore - 
85% Sredstva 
EU,15% Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji 
 

18 
“Home-based Rehabilitation 
of older population (HOME-
REHAB)” 

Goran 
Đorđević 

 Nema dodatnih aktivnosti. 

 Projekt nije prošao 2. fazu evaluacije 
 
 
 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta 
1.934.000,00 Eur 

 85 % potpore iz 
navedenog 
fonda, 15% 
vlastita sredstva 

 Vrijednost 
aktivnosti Doma 
zdravlja je 
222.000,00 Eur 

 EEA and 
Norway 
Grants Fund 
for Regional 
Cooperation  

 Social 
Inclusion, 
Youth 
Employment 
and Poverty 
Reduction 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Zavod za 
hitnu 
medicinu 
Primorsko-
goranske 
županije 

U provedbi 19 
Usavršavanjem do novih 
specijalista hitne medicine u 
Primorsko-goranskoj županiji 

Davor 
Vukobrat, 

dr.med.spec. 

 Poslan drugi zahtjev za naknadu sredstava ZNS 2 
dana 19.03.2019.  u iznosu od 288.618,16 kn 

 Dan 01.04.2019.  doznačena sredstva u iznosu od 
522.428,75 kn po prvom Zahtjevu ZNS 1 iz 12 
mjeseca 2018. ( po ZNS 1 nepriznato 196,78 kn. 

Vrijednost projekta 
5.071.816,18 kn 
85% -Europski 
socijalni fond 
15% - Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali. 

Thalassoth
erapia 
Crikvenica 

Projekt u 
realizaciji 

20 

Povećanje energetske 
učinkovitosti strojarnice 
objekta „H“ – Centar 
medicinske rehabilitacije 

Silvije 
Šegulja, 

dr.med.spec. 
pedijatar 

 Nema dodatnih aktivnosti 
 

 Fakultet 
strojarstva 
Zagreb 
=550.000 kn 

Realizacija nabave 
opreme u 
tijeku 

Thalassoth
erapia 
Crikvenica 

Projekt u 
pripremi 

21 

Povećanje energetske 
učinkovitosti strojarnice 
objekta „H“ – Centar 
medicinske rehabilitacije – 
Faza 2 

Silvije 
Šegulja, 

dr.med.spec. 
pedijatar 

 Nema dodatnih aktivnosti 
 

 Fond 
energetske 
učinkovitosti 
=400.000 kn 

Nije još prijavljeno 
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Tablica 5. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 1. 

OŠ „Jelenje-Dražice“  
Rekonstrukcija 
zgrade škole s 
izgradnjom školske 
sportske dvorane 

Tamara Usmiani 
Mužević; 

Stjepan Marušić (UO) 

 Dovršen je postupak javne nabave za odabir 
izvoditelja radova, te je u pripremi sklapanje 
ugovora 

 Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
znanosti i 
obrazovanja  

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
Novi projekt 2. 

OŠ dr. Andrija 
Mohorovičić, Matulji 
Dogradnja zgrade 
škole  s opremanjem 

Tamara Usmiani 
Mužević; 

Stjepan Marušić (UO) 

 U tijeku je postupak javne nabave za odabir 
izvoditelja radova 

 Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
znanosti i 
obrazovanja 

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 3. 

Osiguravanje 
pomoćnika učenicima 
s teškoćama u 
osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim 
ustanovama 

Andrea Filipčić 
 (ravnatelji OŠ i SŠ) 

 Dodijeljen je još jedan dodatni pomoćnik u 
Ekonomskoj školi Mije Mirkovića, Rijeka za što je 
zaključen dodatak ugovoru 

 Projektne aktivnosti odvijaju se planiranom 
dinamikom 

 
Operativni program 
„Učinkoviti Ljudski 
potencijali“ – Europski 
socijalni fond 

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
znanosti i 
obrazovanja  

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 4. 

Školska shema voća i 
povrća, te mlijeka i 
mliječnih proizvoda 

Andrea Filipčić 
 (ravnatelji OŠ i SŠ) 

 Poslan je zahtjev za nadoknadom sredstava za 
mjesec veljaču 2019. godine 

Europska Komisija  

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
Poljoprivrede 

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 5. 

Energetska obnova 
zgrada 
osnovnih škola 

Stjepan Marušić (UO) 
Sanja Ivetić 

(Regionalna razvojna 
agencija Primorsko-
goranske županije) 

 

 Završeni su radovi na 6 od ukupno 8 objekata 
osnovnih škola (OŠ Petar Zrinski, Čabar, OŠ Ivana 
Gorana Kovačića, Vrbovsko, OŠ Kraljevica, 
Kraljevica, OŠ Ivana Mažuranića, Novi Vinodolski, 
OŠ Frane Petrića, Cres i PŠ Barbat, Rab. 

 U tijeku su radovi  na Osnovnoj školi Ivana 
Rabljanina, Rab i OŠ Viktora Cara Emina, Lovran, 
čiji se završetak očekuje u prvoj polovici 2019. 
godine 

 

Operativni program 
„Konkurentnost i 
kohezija“ – EU fond 
za regionalni razvoj 

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
graditeljstva i 
prostornog 
uređenja  



12 
 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
Novi projekt 6. 

Uspostava 
regionalnih centara 
kompetentnosti 

Lara Gržinčić (UO) 
Ravnateljica 

Ugostiteljske škole, 
Opatija 

Ravnatelj Medicinske 
škole u Rijeci 

Ravnatelj 
Elektroindustrijske i 

obrtničke škole, Rijeka 
Javna ustanova 

Regionalna razvojna 
agencija Primorsko-
goranske županije 

 20. srpnja 2018. donesena je Odluka Ministarstva 
znanosti i obrazovanja o imenovanju regionalnih 
centara kompetentnosti. 

 Odlukom je Ugostiteljska škola imenovana 
regionalnim centrom kompetentnosti u sektoru 
turizam i ugostiteljstvo, u partnerstvu s Trgovačko-
ugostiteljskom školom Karlovac. 

 Medicinska škola u Rijeci imenovana je partnerom 
Medicinskoj školi Ante Kuzmanića, Zadar u sektoru 
zdravstvo. 

 Elektroindustrijska i obrtnička škola, Rijeka 
imenovana je partnerom Tehničkoj školi, Karlovac 
u sektoru elektrotehnika. 

 Krajem studenog 2018. godine objavljen je natječaj 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU koji 
je otvoren do 30.09.2019. 

 Prijavitelj je Ugostiteljska škola Opatija uz partnere 
(Primorsko-goranska županija, SŠ „Hrvatski kralj 
Zvonimir“, Krk, SŠ Ambroza Haračića, Mali Lošinj, 
SŠ dr. Antuna Barca, Crikvenica). Prijava na isti je 
u pripremi. 

 Prijavu na natječaj pripremaju i Medicinska škola u 
Rijeci i Elektroindustrijska i obrtnička škola, Rijeka 
(u partnerstvu s nositeljima Medicinskom školom 
Ante Kuzmanića, Zadar i Tehničkom školom iz 
Karlovca). 

 

Operativni program 
„Konkurentnost i 
kohezija“ – EU fond 
za regionalni razvoj 

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
znanosti i 
obrazovanja 
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Tablica 6. Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opće poslove 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA 
AKTIVNOSTI NA 

PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA NATJEČAJE 

Upravni odjel 
za 

gospodarenje 
imovinom i 

opće poslove 

U evaluaciji 1 

Pametno upravljanje 
energijom zgrada 

(praćenje potrošnje 
svih energenata u 
svrhu smanjenja 
potrošnje) 

/ / / 

 projekt je prijavljen na Otvoreni 
javni poziv iz programa Razvoj 
poticanja razvoja energetskog 
sustava za 2014. 

 projekt je prijavljen Fondu za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 
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Tablica 7. Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIR
ANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravni odjel za 
pomorsko dobro, 

promet i veze 

U 
provedbi 

1. 

Enermob –Interregional 
Electromobility Networks for 
intERurban low carbon 
MOBility 

Siniša Rajačić 

 Objava dokumentacije za nabavu  izrade 
studijske dokumentacije, 

 Priprema dokumentacije za nabavu testiranja 
infrastrukturne mreže. 

 Europski 
fond za 
regionalni 
razvoj 

 PGŽ – 15% 

 Transnacionalni 
program 
INTERREG 
ADRION 2014.-
2020 

Upravni odjel za 
pomorsko dobro, 

promet i veze 

U 
provedbi 

2. 

EnerNETMob: Mediterranean 
Interregional Electromobility 
Networks for intermodal and 
interurban low carbon 
transport systems 

Siniša Rajačić 

 

 27. ožujka sudjelovanje na radnom sastanku 
partnera projekta u Nicosii, Cipar, 

 28. i 29. ožujka sudjelovanje na Konferenciji 
o održivoj mobilnosti i inteligentnom 
transportu „Smile 2019“ u Nicosii, Cipar 

 Europski 
fond za 
regionalni 
razvoj 

 PGŽ – 15% 

 Transnacionalni 
program 
MEDITERAN 

Upravni odjel za 
pomorsko dobro, 

promet i veze 

U 
provedbi 

3. 

MOSES: Maritime and 
multimodal transport services 
based on EA SEA WAY 
Project 

Vedran Brajdić 
 Pokretanje postupka jednostavne nabave za 

izradu kataloga usluga u lukama 07/02-19-09 
te odabir Izvođača. 

 Europski 
fond za 
regionalni 
razvoj 

 PGŽ – 15% 

 Prekogranični 
program Italija- 
Hrvatska 

ŽLU Crikvenica 
U 

provedbi 
4. 

Projekt dogradnje luke 
otvorene za javni promet 
županijskog značaja – luka 
Crikvenica 

Zdravko Lisac, Vedran 
Brajdić 

 U tijeku su radovi 

 Kohezijski 
fond – 85% 

 MMPI – 
15% 

 Operativni 
program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-
2020. – javni 
poziv MMPI 

ŽLU Cres 
U 

provedbi 
5. 

Projekt rekonstrukcije i 
dogradnje zapadnog dijela 
luke Cres 

Zdravko Lisac, Vedran 
Brajdić 

 Izvršeno javno otvaranje ponuda za radove i 
nadzor 21.03.2019. 

 U tijeku pregled i ocjena ponuda. 
 

 Kohezijski 
fond – 85% 

 MMPI – 
15% 

 Operativni 
program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-
2020. – javni 
poziv MMPI 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIR
ANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

ŽLU Mali Lošinj 
U 

provedbi 
6. 

Produženje lukobrana u luci 
Unije na otoku Unije 

Zdravko Lisac, Vedran 
Brajdić 

 Osim odaslanih ZNS-ova, u mjesecu ožujku 
nisu se poduzimale nikakve dodatne radnje 

 Kohezijski 
fond – 85% 

 MMPI – 
15% 

 Operativni 
program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-
2020. – javni 
poziv MMPI 

ŽLU Rab 
U 

provedbi 
7. 

Rekonstrukcija gata 
Pumpurela u luci Rab - 
ribarska luka 

 

Zdravko Lisac, Vedran 
Brajdić 

 ŽLU Rab podnijela zahtjev za isplatu u iznosu 
od 181.250,00 kn prema Ministarstvu 
poljoprivrede dana 19. ožujka 2019. godine 

 Kohezijski 
fond – 75% 

 Min. 
poljoprivred
e – 25% 

 Mjera I.23/ I.24. 
Ribarske luke, 
iskrcajna mjesta, 
burze ribe i 
zakloništa 

ŽLU Krk U prijavi 8. DEEP-SEA 
Zdravko Lisac, Vedran 

Brajdić 

 Provodili istraživanje tržišta po pitanju 
provedbe aktivnosti nabave električnih 
ormarića za punjenje električnih plovila i 
vozila. 

 Priprema dokumentacije za potpisivanje 
Ugovora. 

 Europski 
fond za 
regionalni 
razvoj 

 ŽLU Krk – 
15% 

 INTERREG V-A 
Italija – Hrvatska 
2014.-2020. 
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Tablica 8. Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

Nije 
prihvaćen 

1  

Projekt Stara 
Sušica – Eko natura 
centar Gorskog 
Kotara 

Mladen Brajan  
(UO za TPIRR) 

 traže se drugi podobni izvori financiranja cijelog ili dijelova 
Projekta 

Proračun PGŽ 
 
Ukupni budžet 
projekta: 
16.284.536,41 kn 

OP 
Konkurentnost i 
kohezija – zaštita 
prirodne baštine 
-  
nije odobren 

UO za 
TPiRR 

U pripremi 2 
Izgradnja Žičare na 
Učku 

Danijela 
Perković (UO 

za TPiRR) 
Mladen 
Blažević 

(Žičara Učka 
d.o.o.) 

 Dana 12.02.2019. godine u sjedištu PGŽ između Žičare Učka 
d.o.o. i Dalekovod-projekt d.o.o. potpisan je ugovor o izradi 
glavnog i izvedbenog projekta žičare na Učku s pripadajućim 
geomehaničkim i istražnim radovima. 

 U ožujku 2019. uspostavljen je kontakt s Hrvatskim šumama i 
Vatrogasnom postrojbom Opatija, kako bi se zajednički 
analiziralo trase pristupnih (servisnih) puteva prema 
stupovima žičare, radi definiranja zajedničkog interesa vezano 
uz izgradnju i financiranje pristupnih puteva prema stupovima 

 Prijava početka radova na 4. stupu je izvršena 06.11.2018. 
godine, a u prosincu 2018. realizirani su pripremni radovi za 
pristupni servisni put. U tijeku su zemljani radovi (široki iskop 
za plato stupa) na poziciji 4. stupa. Prema ugovoru o 
izvođenju radova, radove izvodi GOGE d.o.o. i svi ugovoreni 
radovi na poziciji stupa 4. trebali bi biti završeni do 
30.04.2019. Ukupni trošak za navedene radove procjenjuje se 
u visini cca. 140.000,00 kn, a dosad je isplaćeno 97.000,00 
kn.  

 S danom 06.03.2019. proveden je upis prava vlasništva 
parcele k.č. 3670/2 k.o. Tuliševica za korist Žičare Učka 
d.o.o., te je sada, uz prethodno stečeno pravo vlasništva na 
parceli k.č. 3669/2 k.o. Tuliševica, Žičara Učka d.o.o. postala 
vlasnik zemljišta na poziciji stupa 4 u 1/1 dijela.               

Proračun PGŽ, 
sredstva MINT-a 
 
Procijenjena 
vrijednost Projekta: 
23 milijuna EUR-a 

Prijava na MINT  
Javni poziv – 
Program razvoja 
javne turističke 
infrastrukture u 
2018. godini  
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

U provedbi 4  

Očuvanje pomorske 
baštine sjevernog 
Jadrana 
(AKRONIM: MALA 
BARKA 2 ) 

 
Danijela 

Perković (UO 
za TPiRR) 

Tea 
Trdoslavnić 

Ivan Filipović 

 dana 18.12.2018. certificirano je IV. izvješće od strane 
Agencije za regionalni razvoj RH u 100% iznosu prijavljenih 
troškova za razdoblje 1.3.2018.-31.8.2018. 

 dana 30.01.2019. održana je 9. sjednica Upravnog odbora u 
Rijeci  

 dana 6.2.2019. godine PGŽ je zaprimila financijski povrat po 
3. certificiranom izvješću 

 dana 27.3.2019.  u Malom Lošinju održava je Završna 
konferencije Projekta i svečano otvorenja Interpretacijskog 
centra pomorske baštine otoka Lošinja 

 dana 1.4.2019. godine PGŽ je zaprimila financijski povrat po 
4. certificiranom izvješću 

EFRR; 
Proračun Primorsko 
- goranske županije 
za 2016. Godinu 
 
2.164.455,00 EUR-
a, od toga 
1.839.786,75 EUR-
a bespovratnih 
sredstava iz 
Europskog fonda 
za regionalni razvoj 
Na Županiju se 
odnosi  540.865 
EURa od čega 
bespovratno  

Projekt je 
odobren u  
okviru Program 
suradnje 
INTERREG V-A 
Slovenija –
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
PGŽ vodeći 
partner 

UO za 
TPiRR 

Prihvaćeno  5 

„Adri.SmArtFish“: 
Valorizacija malog 
ribarstva uzduž 
Jadranske obale u 
okviru njegove 
održivosti 
 

Mladen Brajan 
 

 dana 20.12.2018. donijet je Zaključak Županijske Skupštine 
o prihvaćanju Informacije o projektnim aktivnostima s 
pripadajućim proračunom. Slijedi sklapanje Ugovora o 
partnerstvu između vodećeg partnera Regije Veneto i 
projektnih partnera. 

 dana 16. i 17. travnja 2019. godine u Veneziji, održan je 
Kick-off meeting, Upravljački odbor i Znanstveni odbor 
projekta  

Prijedlog Proračun 
PGŽ 
 
Vrijednost projekta 
je 3.254.230,50 
EUR-a od čega je  
2.766.095,92 EUR-
a bespovratnih iz 
EU fonda a na 
Županiju se odnosi 
259.305,00 EURa  
odnosno 
220.409,25 EURa 
bespovratno 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Županija partner 
na Projektu 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

Nije 
prihvaćen 

6 

INTERSTAR – 
„Interaktivno 
iskustvo „sporog 
turizma“ diljem 
jadranskih ruta“ 
 

Danijela 
Perković 

 Projekt nije prihvaćen - dana 24.7.2018. objavljena je rang 
lista prihvaćenih projekata 

Prijedlog Proračun 
PGŽ 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 

Centar za 
poljoprivredu 

i ruralni 
razvoj PGŽ 

Nije 
prihvaćen, 
traže se 

drugi 
natječaji 

7 

MAROON - 
„Vrednovanje, 
revitalizacija i 
komercijalizacija 
pitomog kestena 
(Castanea sativa 
Mill.) na 
sjevernojadranskom 
području („marun“) 
kao biološke, 
regionalne i 
gospodarske 
posebnosti“ 

Dalibor 
Šoštarić 
(Centar) 

Mladen Brajan 
 

 Projekt nije prihvaćen - dana 24.7.2018. objavljena je rang 
lista prihvaćenih projekata 

 

Prijedlog Proračun 
PGŽ 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 

UO za 
TPiRR 

U provedbi 
od 

1.9.2018. 
8 

„CARNIVORA 
DINARICA“ – 
Prekogranična 
suradnja i usluge 
ekosustava u 
dugoročnom 
očuvanju populacija 
velikih zvijeri u 
sjevernim 
Dinaridima  

Blaženka Kulić 
Ivan Filipović 

 izvršen je postupak nabave i ugovorena izrada Analize 
mikrolokacija za postavljanje aktivne prometne signalizacije 
te je izvršenje Ugovora u tijeku e 

Prijedlog Proračun 
PGŽ – 412 i 
djelomično 111 
 
Ukupna vrijednost 
projekta 
2.347.340,64 EURa 
od čega 
1.995.239,53 EURa 
bespovratno a na 
Županiju se odnosi 
177.500 EURa od 
čega je 150.875 
EURa bespovratno 

Prijavljen na 3. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Slovenija -
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Županija partner 
na projektu 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

U postupku 
evaluacije 

9.  

„NOSTOS“:Wine 
and olive heritage 
valorization towards 
sustainable tourism 
in the Adriatic“ 
(Valorizacija vinske 
i maslinarske 
baštine 
usmjerenom ka 
održivom turizmu 
na Jadranu) 

Mladen Brajan 

 dana 18.6.2018. na Kolegiju župana prihvaćen je prijedlog 
Projekta NOSTOS za prijavu 

 do traženog roka 26.6.2018. izvršena je prijava Projekta, 
čekaju se rezultati administrativne provjere 

 dana 10.1.2019. zaprimljena je obavijest Upravljačkog tijela 
da je projekt uspješno prošao administrativnu provjeru te je 
dalje proslijeđen u proceduru kvalitativne provjere  

 očekuju se konačni rezultati objave rezultata prolaska 
projekata u srpnju 2019. godine 

Program suradnje 
Interreg Italija – 
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Budžet projekta: 
964.600 EUR 
(sufinanciranje 
85%) 
Budžet Primorsko-
goranske županije: 
200.000 EUR; 
 

Prijavljen na 2. 
Poziv na dostavu 
projektnih 
prijedloga koji se 
provodi u okviru 
Programa 
transnacionalne 
suradnje 
INTERREG V-B 
Jadransko-jonski 
(Adrion). 

UO za 
TPiRR 

Projektna 
ideja 

10.  

„ARGOS“ – 
Podijeljeno 
upravljanje održivog 
ribarstva i 
akvakulture kao 
sredstvo za zaštitu 
morskih resursa u 
Jadranu“ 

Mladen Brajan 
 održan je sastanak partnera 23. i 24. studenog 2018. godine 

u Poreču (sajam Crofish) 

Program suradnje 
Interreg Italija – 
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Vrijednost Projekta 
još nije konačno 
definirana 
 
 

Priprema za 
prijavu na 
natječaj u sklopu 
Programa 
suradnje Interreg 
Italija – Hrvatska 
2014.-2020. Za 
strateške 
projekte 

UO za 
TPiRR 

Prihvaćeno   

ARCA ADRIATICA 
–zaštita, promocija i 
turistička valorijacija 
Jadranske 
pomorske baštine 

Danijela 
Perković 

 dana 6.-7.travnja 2019. u Općini Cervia Italija.održan je Kick- 
off meeting  

Prijedlog Proračun 
PGŽ 
Vrijednost projekta 
je 3.168.790 EUR-a 
od čega je  
2.693.471,50 EUR-
a bespovratnih iz 
EU fonda a na 
Županiju se odnosi 
406.850,00 EURa  
odnosno 
345.822,50 EURa 
bespovratno 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Županija vodeći 
partner 
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Tablica 9. Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U evaluaciji 1 

Joint_SECAP  
 
Zajedničke  
strategije prilagodbe 
klimatskim 
promjenama u 
obalnim područjima 

Luka 
Dragojević 

(UO) 

 u tijeku je prikupljanje podatka o potencijalnom ciljanom 
području projekta (Target Area) 

 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 I. Poziv INTERREG 
Italija-Hrvatska 

Upravno tijelo U evaluaciji 2 

EXCOVER 
(DISCOVER)  
 
Valorizacija malih i 
nepoznatih gradova 
i mjesta na 
Jadranskom 
području  

Luka 
Dragojević 

(UO) 

 održan je inicijalni Kick – off sastanak projektnih partnera 

 u tijeku je prikupljanje podatka o potencijalnom ciljanom 
području projekta (Target Area) 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 I. Poziv INTERREG 
Italija-Hrvatska 

Upravno tijelo U provedbi 3 

FUTURE 4.0  
 
Obrazovanje u 
proizvodnom 
sektoru i model 
upravljanja 
obrazovanjem za 4. 
industrijsku 
revoluciju na 
jadransko-jonskom 
području 

Luka 
Dragojević 

(UO) 

 održani su inicijalni sastanak i radionica Fokus grupe u 
okviru projekta 

 u tijeku su pripreme za sudjelovanje na sastanku 
projektnih partnera 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 I. Poziv INTERREG 
ADRION 

Upravno tijelo U provedbi 4 

BLUEISLAND 
 
Sezonske varijacije 
otpada kao 
posljedica turizma 

Luka 
Dragojević 

(UO) 

 odobreno je 4. izvješće o napretku projekta od strane 
Ureda prvostupanjske kontrole pri Ministarstvu 
regionalnoga razvoja i fondova EU 

 INTERREG 
Mediteran 

 Proračun PGŽ 

 1. poziv INTERREG 
Mediteran 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo Završen 5 

SIMPLA 
 
Održivo i integrirano 
multisektorsko 
planiranje 

Luka 
Dragojević 

(UO) 
 u tijeku je izrada završnog izvješća projekta 

 HORIZON 
2020 (100%) 

 HORIZON 2020 

Upravno tijelo U provedbi 6 

SCREEN 
 
Sinergijska 
cirkularna 
ekonomija u 
Europskim regijama 

Luka 
Dragojević 

(UO) 

 konsolidirano završno izvješće o napretku je dostavljeno 
Europskoj komisiji od strane voditelja projekta 

 Europskoj komisiji je dostavljeno prvo pojašnjenje vezano 
uz konsolidirano završno izvješće 

 HORIZON 
2020 (100%) 

 HORIZON 2020 

Upravno tijelo U provedbi 7 
UNIJE – 
Samoodrživi otok 

Petar Popović 
(UO) 

 pripremljena DON za dogradnju lukobrana u luci Unije 

 izrađen glavni projekt za foto-naponski sustav na 
desalinizatoru boćate vode 

 Proračun PGŽ 

 OP KK 2014.-
2020 i Državni 
proračun RH 

 n/p 

Upravno tijelo U provedbi 8 

Regionalni 
sportsko-
rekreacijski i 
turistički centar 
Platak 
 
Izgradnja kapitalnog 
objekta 

Biljana 
Stipetić - 

Kalinić (UO)  
 u tijeku su radovi na izgradnji sustava za zasnježenje  Proračun PGŽ 

 Fond za razvoj 
turizma pri 
Ministarstvu turizma 

Upravno tijelo U provedbi 9 

Nastavak izgradnje 
I. faze ŽCGO 
"Marišćina" 
Izgradnja kapitalnog 
objekta 

Biljana 
Stipetić –

Kalinić (UO) 
Josip Dedić 
(Ekoplus) 

 u postupku javne nabave u tijeku rješavanje po izjavljenoj 
žalbi 

 nakon riješene žalbe u tijeku je postupak javne nabave 

 IPA IIIb Zaštita 
okoliša 

 Proračun PGŽ 

 IPA IIIb Zaštita 
okoliša 

 OP KK 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 10 

„Jačanje kapaciteta 
za korištenje ESI 
fondova u 
Primorsko-
goranskoj županiji“ 
 
Ugovor o dodjeli 
bespovratnih 
sredstava za 
projekte koji se 
financiraju iz 
Fondova u 
financijskom 
razdoblju 2014.-
2020. 

Luka 
Dragojević 

(UO) 

 budući da su se sukladno izmjenama i dopunama Zakona 
o regionalnom razvoju Republike Hrvatske regionalni 
koordinatori morali osnovati kao javne ustanove, 
Upravljačko tijelo – MRRFEU je naknadno utvrdilo kako 
postojećim korisnicima koji nisu javne ustanove neće biti 
prihvaćeni daljnji troškovi nastali u okviru provedbe 
projekata tehničke pomoći, odnosno jačanja kapaciteta te 
je slijedom toga od strane SAFU pripremljen sporazumni 
raskid ugovora o bespovratnim sredstvima na način da 
Županija kao korisnik nije dužna vršiti povrat do sada 
isplaćenih sredstava. 

 zaprimljena je konačna uplata za sufinanciranje vlastitog 
udjela iz Fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata 
na regionalnoj i lokalnoj razini 

 OP KK 2014.-
2020.  

 Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 
projekata na 
regionalnoj i 
lokalnoj razini 

 Proračun PGŽ  

Tehnička pomoć 
Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 
2014.-2020. 

Upravno tijelo U provedbi 11 

Glavni plan razvoja 
prometnog sustava 
funkcionalne regije 
Sjeverni Jadran 

izv.prof.dr.sc. 
Ljudevit Krpan 

(UO) 
 Pripremljen Završni 8. ZNS i završno izvješće 

 OP KK 2014.-
2020. putem 
MRRFEU  

 Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 
projekata na 
regionalnoj i 
lokalnoj razini 

 Proračun PGŽ  

Poziv za sufinanciranje 
izrade regionalnih 
prometnih masterplanova 
funkcionalnih regija 
Srednja Dalmacija, 
Sjeverna Dalmacija, 
Sjeverni Jadran i Istočna 
Hrvatska 

Regionalna 
energetska 
agencija 
Kvarner 

Završen 1 

SIMPLA 
 
Održivo i integrirano 
multisektorsko 
planiranje 
 
(eng. Sustainable 
Integrated Multi-
sector PLAnning) 

Vedran 
Krušvar 

 Pisanje završnih izvješća. 
 HORIZON 

2020 (100%) 
 HORIZON 2020 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Regionalna 
energetska 
agencija 
Kvarner 

U provedbi 2 

LOCATIONS 
 
Nisko-ugljični 
transport u 
kruzerskim 
destinacijama 
 
(eng. Low Carbon 
Transport in Cruise 
Destination Cities) 

Vedran 
Krušvar 

 Priprema projektnih izložbi čija je realizacija planirana za 
2019. godinu, a kojima se javnost želi upoznati s mjerama 
sadržanim u riječkom Planu za nisko-ugljični transport. 
Organizacija prve izložbe. 

 Kontinuirano praćenje rada organizacije koja je 
podugovorena radi provedbe replikacijske aktivnosti u 
Sloveniji u vezi s postupkom izrade Plana za nisko-ugljični 
transport za grad Kopar. 

 Konzultacije s Lučkom upravom Dubrovnik, kao 
organizacijom s kojom je dogovorena suradnja radi izrade 
Plana za nisko-ugljični transport za grad Dubrovnik. Rad 
na izradi Plana. 

 INTERREG 
MED 2014-
2020 

 INTERREG MED 
2014-2020 

Regionalna 
energetska 
agencija 
Kvarner 

U provedbi 3 

INSULAE 
 
Maksimiziranje 
utjecaja inovativnih 
energetskih pristupa 
na otocima EU 
 
(eng. Maximizing 
the impact of 
innovative energy 
approaches in the 
EU islands) 
 

Vedran 
Krušvar 

 Pripremne aktivnosti. 

 Sudjelovanje ravnatelja Ustanove na prvom sastanku 
projektnih partnera u Bruxellesu. 

 Diseminacija osnovnih informacija o projektu preko web 
stranice Ustanove. 

 

 HORIZON 
2020 (100%) 

 HORIZON 2020 

Javna ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

U provedbi 
 

1 

MOSES: Maritime 
and MultimOdal 
transport services 
based on Ea Sea 
Way project 
Korisnik: UO za 
pomorsko dobro, 
promet i veze 

Tomislav 
Kandžija 

 Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma br. S 
001/07/2018 o provedbi projekta „MOSES: Maritime and 
MultimOdal transport services based on Ea Sea Way 
project“ 

 Redovne aktivnosti u tijeku 

 ERDF  

 85% 

 Ukupna 
vrijednost: 
1.175.085,00 
eura 

 Vrijednost 
udjela PGŽ: 
312.850,00 
eura  

 n/a 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Javna ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

 2 

EnerMob: 
Interregional 
Electromobility 
Network for 
Interurban Low 
Carbon Mobility 
Korisnik: UO za 
pomorsko dobro, 
promet i veze 

Tomislav 
Kandžija 

 Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma br. S 
002/07/2018 o provedbi projekta „EnerMob: Interregional 
Electromobility Network for Interurban Low Carbon 
Mobility“  

 Priprema dokumentacije za nabavu usluga izrade 
studijske dokumentacije u okviru radnog paketa T1 „Start-
Up Planning“ i izrade usluge testiranja elektromreže malih 
razmjera u okviru radnog paketa T2 „Electromobility pilot 
actions“ 

 Prikupljanje dokumentacije za treće financijsko i 
provedbeno izvješće  

 ERDF  

 85% 

 Ukupna 
vrijednost:1.22
2.513,63 eura  

 Vrijednost 
udjela PGŽ: 
222.745,17 
eura 

 n/a 

Javna ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

 3 

EnerNETMob: 
Mediterranean 
Interregional 
Electromobility 
Networks for 
intermodal and 
interurban low 
carbon transport 
systems 
Korisnik: UO za 
pomorsko dobro, 
promet i veze 

Tomislav 
Kandžija 

 Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma br. S 
003/07/2018 o provedbi projekta „EnerNETMob: 
Mediterranean Interregional Electromobility Networks for 
intermodal and interurban low carbon transport systems“ 

 Nadopuna dokumentacije po 2. izvješću. 

 Redovne aktivnosti u tijeku. 
 

 

 ERDF  

 85% 

 Ukupna 
vrijednost: 
5,742,802.10 €  

 Vrijednost 
udjela PGŽ: 
415,875.00 € 

 n/a 

Javna ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

3 projekta u 
pripremi 

6 

Regionalni centri 
kompetentnosti u 
strukovnom 
obrazovanju 
Korisnici: UO za 
odgoj i obrazovanje, 
uključene srednje 
škole – 
infrastruktura i 
opremanje 

Tomislav 
Kandžija i 
Ivana Pavlek  

 Nastavak suradnje s Upravnim odjelom za odgoj i 
obrazovanje te uključenim srednjim strukovnim školama 
(Ugostiteljska škola Opatija, Medicinska škola Rijeka i 
Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka) i partnerom iz 
Karlovca – definirana partnerska zaduženja, priprema za 
ishodovanje građevinske dokumentacije, suradnja na 
izradi popisa opreme informacija –  nastavak u tijeku 

 

 Javni poziv 
objavljen 
30.studenog 
2018. 

 n/a 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Javna ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

3 projekta u 
pripremi 

6 

Regionalni centri 
kompetentnosti u 
strukovnom 
obrazovanju 
Korisnici: UO za 
odgoj i obrazovanje, 
uključene srednje 
škole – ESF 
natječaj u najavi 

Tomislav 
Kandžija  

 Prikupljanje informacija o programskim aktivnostima koje 
će u okviru projekata provoditi Ugostiteljska škola Opatija, 
Medicinska škola Rijeka i Elektroindustrijska i obrtnička 
škola Rijeka. 

   n/a 
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Tablica 10. Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno 
tijelo 

U evaluaciji 1 

SOKRaT-Sposoban, 
Obrazovan, 
Kvalificiran, Radni 
Terapeut 

Daniel Trošić (UO) 
 projekt je prošao I. fazu evaluacije (administrativna 

kontrola), čeka se rezultat II. faze evaluacije (ocjena 
projekta) 

 Europski socijalni 
fond 

Projekt je prijavljen 
na natječaj 
„Provedba HKO-a 
na razini visokog 
obrazovanja“ 

 
Udruga za 
pomoć 
ovisnicima 
„Vida“ Rijeka 

Odobren 2 
Puzzle- povećanje 
zapošljivosti liječenih 
ovisnika 

Sanja Filipović (VIDA)  
 Projekt je započeo 04.09.2018. godine i traje 2 

godine 

 Europski socijalni 
fond 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta: 
803.413,13 kn 

Projekt je prijavljen 
na natječaj 
„Podrška 
socijalnom 
uključivanju i 
zapošljavanju 
marginaliziranih 
skupina“ 
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Tablica 11. Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 1 Putovima Frankopana Tamara Carević-Baraba 

 Odobreno 9. izvješće (ZNS) 

 Poslano 10. izvješće (ZNS) 

 Nije odobren zahtjev za produljenjem projekta 
(Izmjenom ugovora) 

 Dokumentacija postupka Nabave usluge izrade 
sadržaja i opreme za multimediju za 
interpretacijske centre je poslana na prethodno 
savjetovanje 

 Priprema postupka nabave srednjovjekovne 
opreme za udruge koje se bave očuvanjem 
frankopanske baštine  

 24. i 25. 4. 2019. održana edukativna radionica  

 Pokrenut postupak jednostavne nabave usluge 
dorade izvedbenih projekata unutrašnjeg uređenja 
i projektantskog nadzora za 3 interpretacijska 
centra u Grobniku, Bakru i Kraljevici 

 Pokrenut postupak za nabavu bravarskih radova u 
Bribiru 

 Priprema dokumentacije za provedbu postupka 
nabave Internet veze i Wifi usluge za 
interpretacijske centre (terenski obilasci) 

 Priprema dokumentacije za postupak javne 
nabave građevinskih, obrtničkih i elektro radova 
na uređenju 3 interpretacijska centra u Brodu na 
Kupi, Bribiru i Čabru 

 Priprema dokumentacije za postupak javne 
nabave opreme po mjeri za 4 interpretacijska 
centra u Bribiru, Čabru, Krku i Trsatu 

 

 Koherentnost 
i kohezija 
06.1.1.01 
„Priprema i 
provedba 
Integriranih 
razvojnih 
programa 
temeljenih na 
obnovi 
kulturne 
baštine“ 

 RH Središnja 
Agencija za 
financiranje i 
ugovaranje 
programa i 
projekata EU 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 2 REFRESH Ivana Miletić 

 Potpisan ugovor s izvršiteljem usluge izrade 
Regionalne strategije za integraciju kreativnih 
scena 

 9. 4. 2019. održan LSG sastanak u organizaciji 
projektnog partnera Općine Lokve u Lokvama 

 15. - 16. 4. 2019. održan partnerski sastanak u 
Castellu di Godegu u Italiji 

 Drugi poziv 
Programa 
suradnje 
INTERREG 
CENTRAL 
EUROPE 
2014.-2020. 

 INTERREG 
CENTRAL 
EUROPE 

Upravno tijelo U provedbi 3 ARTVISION+ Petra Radošević 

 Zaprimljen Zahtjev od JS-a za dostavu pojašnjenja 
vezano za 2. izvještaj o napretku projekta 

 Odobrena velika izmjena projekta i produljenje 
projekta do 30. 9. 2019. 

 Održane edukativne radionice audiovizualnog 
pripovijedanja kulturne baštine 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
ITALIJA - 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 4 HERCULTOUR Sanjin Dragozetić 

 Odobrena velika izmjena projekta i produljenje 
projekta do 30. 9. 2019. 

 3. - 5. 4. 2019. održan partnerski sastanak u 
Teramu u Italiji 

 Pokrenut postupak nabave za nabavu usluge 
izrade promotivnog materijala  

 Potpisan I. Dodatak Ugovoru za radove na 
ugradnji vanjske stolarije dvorca Frankopan-Nova 
Kraljevica uslijed produljenja roka izvođenja 
radova 

 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
ITALIJA - 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 5 CLAUSTRA + 
Valentina Bićanić, Tea 
Perinčić (PPMHP), i Željka 
Modrić Surina (PMR) 

 Predane su dopune za 3. izvještaj o napretku 
projekta 

 Održane radionice i predavanja, nadopuna 
sadržaja u Didaktičkoj Info točki (PPMHP) 

 Uređenje intrepretacijske točke Rimski vrt je pri 
kraju (PMR) 

 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

PPMHP U provedbi 6 

INTEGRIRANI 
PROJEKT 
REVITALIZACIJE 
GUVERNEROVE 
PALAČE I 
NUGENTOVE KUĆE 
U RIJECI 

Adrijana Jović-Fumić (UO), 
Nikolina Radić Štivić 
(PPMHP) 
Tamara Crnko (PPMHP) 

 
 Projekt je završio s provedbom 30.1.2019. 

 U pripremi je završno izvješće projekta 

 SAFU došao u terensku kontrolu 14.3.2019. 
 

 MRRFEU 

 OPKK 
 SAFU 

PPMHP U provedbi 7 MALABARKA 2 
Irena Grdinić  (UO), Tea 
Perinčić (PPMHP) 

 Privođenje projektnih aktivnosti kraju, budući 
projekt završava 31. 3. 2019. 

Dovršavaju se sljedeće aktivnosti: 
- izrada baze pomorske baštine, 
- izrada virtualnog muzeja, 
- dokumentrističko snimanje obnove tradicijskih barki, 
- izrada studije tehničkih opisa tradicijskih barki. 

 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 

PMR U provedbi 8 KRAS'n'KRŠ 
Irena Grdinić (UO), Željka 
Modrić Surina (PMR) 

 Dogovoren raspored gostovanja putujuće izložbe 

 Partneri pod vodstvom PMR posjetili potencijalne 
lokacije za interpretacijski poligon na području 
Platka 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 

PMR U provedbi 9 LIKE 
Irena Grdinić (UO), Željka 
Modrić Surina (PMR) 

 Nabavljen je dio opreme za održavanje radionica 

 redovno se provode radionice 

 u tijeku je znanstveno istraživanje biologije 
cvjetanja i utvrđivanje stanja populacija 
Tommasinijeve merinke 

 u tijeku je provođenje plana praćenja stanja vrste 
razgranjeni srpac 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 

PMR U provedbi 10 
INNOCULTOUR 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka 

Irena Grdinić i Željka Modrić 
Surina (PMR) 

 Nabavljen je stručnjak za promidžbu i 
komunikaciju 

 Nabavljena je oprema i usluga izrade tehnološki 
napredne intervencije u stalnom postavu 

 U tijeku je snimanje promotivnog videa 

 Fond za 
regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
ITALIJA - 
HRVATSKA 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 11 

Interpretacijski centar 
prirodne baštine 
Primorsko-goranske 
županije 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka) 

Nina Štimac i Željka Modrić 
Surina (PMR) 

 

 U tijeku je priprema dokumentacije za nabavu 
usluge izrade Plana interpretacije 

 OP KK 2014.-
2020.“, 
Promicanje 
održivog 
razvoja 
prirodne 
baštine 

 Ministarstvo 
regionalnog 
razvoja i 
fondova EU 

PPMHP U provedbi 13 

Muzej budućnosti – 
Građansko muzejsko 
vijeće kao model 
sudioničkog 
upravljanja 

Vana Gović (PPMHP) 
Tamara Crnko (PPMHP) 

 Održane radionice na projektu (Strateško 
planiranje i financiranje, 21.i 22.3.), pripremljena 
radionica Komunikacijske vještine (17.4.), 
Održana ukupno 3 sastanka Građanskog-
muzejskog vijeća 

 Održan partnerski sastanak 

 ZNS 1 u evaluaciji 

 

 UP.04.2.1.04. 
Kultura u 
centru – 
potpora 
razvoju javno-
civilnog 
partnerstva u 
kulturi. OP 
ULJP 2014-
2020. 

Nacionalna 
zaklada za 
razvoj civilnog 
društva 

PPMHP Prihvaćen 14 

TEST - TEmporary 
uses as STart-up 
actions to enhance 
port (im)materijal 
heritage 

Nikša Mendeš (PPMHP), 
Emma Marangoni (PPMHP) 

 Očekuje se potpisivanje partnerskog ugovora 
 Očekuje se odgovor JS na zahtjev za financijskom 

potporom 
 Očekuje se dogovor oko datuma kick-off sastanka. 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

Interreg IT-HR 

PPMHP Prihvaćen 15 
E-VOKED - European 
Museums for 
Vokational Education 

Tea Perinčić (PPMHP), 
Andrea Samaržija (PPMHP) 

 Održan je partnerski sastanak u Helsinkiju 2. 4. 
 Održana je radionica u Helsinkiju 3.-5. 4. 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

Erasmus+ 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

PMR U evaluaciji 16 

KarSTar - Developing 
and networking 
Adrion KARSThub 
DESTINATIONS by 
sustainable 
valorisation, 
interpretation and 
promotion of KARST 
heritage and 
development of niche 
outdoor turism“ 
(AdrionKARST) 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka) 

Irena Grdinić i Željka Modrić 
Surina (PMR) 

 Projekt je prošao administrativnu provjeru 
 Europski fond 

za regionalni 
razvoj 

Interreg 
ADRION 
Programme, 
Drugi poziv na 
dostavu 
projektnih 
prijedloga 

Upravno tijelo U provedbi 17 BOOTCAMP IT 
Sandra Stojković Hinić 
(UO), Jelena Mateševac 
(UO) 

 17. 12. 2018. održan partnerski sastanak  
 Europski 

socijalni fond  

Javni poziv 
Lokalne 
inicijative za 
poticanje 
zapošljavanja-
faza III, 
Komponenta 1 
(UP.01.3.1.01)
, Operativni 
program 
Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 
2014.-2020.  

Upravno tijelo    Prihvaćen  18 RADAR  Jelena Mateševac (UO) 
 Potpisan Partnerski sporazum  

 8.2.2019. održana edukacija i partnerski sastanak  

 Europski 
socijalni fond 

Podrška 
socijalnom 
uključivanju i 
zapošljavanju 
marginalizirani
h skupina 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

PMR 
Projekt je u 
evaluaciji 

19 INTO MED Željka Modrić Surina (PMR)  Projekt je prijavljen 
 Europski fond 

za regionalni 
razvoj 

Interreg MED, 
3. poziv 

PMR 
Projekt je u 
evaluaciji 

20 NBS-PolliURBAN) Željka Modrić Surina (PMR)  Projekt je prijavljen  Horizon 2020 

Poziv LC-CLA-
06-2019: 
„Povezanost 
klimatskih 
promjena, 
bioraznolikosti i 
funkcija 
ekosustava“ 

Upravno tijelo 
Projekt je u 
evaluaciji 

21 

EXHERIT - Održiva 
valorizacija kulturne i 
prirodne baštine u 
Dunavskoj regiji kroz 
turizam doživljaja 

Jelena Mateševac (OU) 
Petra Radošević (UO) 

 Projekt je prijavljen 

Europska 
teritorijalna 
suradnja, 
Program 
transnacionalne 
suradnje 
INTERREG V-B 
Dunav 

3. Poziv na 
dostavu 
projektnih 
prijedloga 

PPMHP 
Projekt je u 
evaluaciji 

22 

Povijest, povijest 
umjetnosti, 
talijanistika, 
germanistika – 
Razvoj, unapređenje i 
provedba stručne 
prakse (PerPeTuUm 
aGile) 

Tamara Mataija (PPMHP)  Projekt je prijavljen 
Europski 
socijalni fond  

Poziv Razvoj, 
unapređenje i 
provedba 
stručne prakse 
u visokom 
obrazovanju, 
OP ULJP 
2014-2020 
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